
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 45Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

CONTRATO: 039/2019
Processo: 2019/325869
Classifi cação do Objeto: Prêmio
Objeto: Título do Trabalho – Exposição “M.A.S. VIDA DE PAPEL”
Valor Total: R$ 3.000,00
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1444-6523; Plano 
Interno: 212.000.6523C; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa: 
339031.
Vigência: Até 30 dias após a realização do evento.
Concedente: Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP, CNPJ 
14.662.886/0001-43.
Premiado (a): IZABELA GUIMARÃES GUERRA LEAL; CPF: 042.978.017-60; 
Av. Serzedelo Corrêa, nº 944, AP 1602, Bairro: Batista Campos - Belém 
–PA.
Data da Assinatura: 03/09/2019.
Responsável pela Assinatura do Contrato: ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS 
SANTOS
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR

CONTRATO: 040/2019
Processo: 2019/334324
Classifi cação do Objeto: Prêmio
Objeto: Título do Trabalho – Exposição “BENEDITAS”
Valor Total: R$ 3.000,00
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1444-6523; Plano 
Interno: 212.000.6523C; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa: 
339031.
Vigência: Até 30 dias após a realização do evento.
Concedente: Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP, CNPJ 
14.662.886/0001-43.
Premiado(a): KARINA DA SILVA MARTINS; CPF: 685.968.472-00; Tv. Mariz 
e Barros, nº 2050, Bairro: Pedreira - Belém –PA.
Data da Assinatura: 03/09/2019.
Responsável pela Assinatura do Contrato: ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS 
SANTOS
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR

Protocolo: 473467

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 008/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva 
e corretiva de projetor digital, para atender as necessidades da Fundação 
Cultural do Estado do Pará.
Empresa vencedora: Cinevox Comercio de Equipamentos e Serviços Cine-
matográfi cos EIRELI
Valor Global: R$ 102.000,00
Patrícia do Socorro Gomes Sarubbi
Pregoeira

Protocolo: 473528
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Fundação Cultural do Estado do Pará, através da Comissão Permanente 
de Licitação, nomeada pela PORTARIA Nº 041/2019, torna público para 
os interessados o resultado da Carta Convite nº 005/2019, cujo objeto 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos 
de arquitetura e engenharia, para elaboração de projeto executivo de 
prevenção e combate contra incêndio e controle de pânico, as built do 
projeto arquitetônico, incluindo documentos técnicos, especifi cações 
técnicas, planilhas de quantitativos e custos, planilha de composição de 
custos unitários, de serviços e cronograma físico-fi nanceiro para atender o 
prédio do Curro Velho, Casa das Artes, Casa da Linguagem e TEPWH, cujo 
certame foi declarado DESERTO. Devido à importância da contratação do 
objeto pela Administração, o Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, 
determinou a prorrogação do certame, estipulando nova data para a 
entrega e abertura dos envelopes das empresas interessadas em participar 
do certame, dia 20 de setembro de 2019 as 09h00min no mesmo local.
Bruno de Araújo Reis
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 473839

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 008/2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, considerando a ata 
de julgamento das Propostas Financeiras do Pregão Eletrônico nº 008/2019 
– Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e cor-
retiva de projetor digital, para atender as necessidades da Fundação Cul-
tural do Estado do Pará. HOMOLOGA o procedimento licitatório por encon-
trar-se em consonância com a legislação vigente.
Empresa vencedora: Cinevox Comercio de Equipamentos e Serviços Cine-
matográfi cos EIRELI
Valor Global: R$ 102.000,00
Belém. (PA), 12 de Setembro de 2019.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente

Protocolo: 473532

TORNAR SEM EFEITO
.

 PORTARIA Nº 444 DE 11 DE SETEMBRO DE 2018
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, e ainda conside-
rando o memorando n.º39/2019, de 13/08/2019–CPROS/FCP do processo 
2019/345302-CPROS/FCP, de 23/07/2018.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da portaria n.º317 de 29/07/2019, 
publicada no DOE n.º33937 de 31/07/2019, Protocolo: n.º459054, 
em nome da servidora SIMONE MARIA MATOS MOREIRA, matrícula: 
2004410/2, referente a concessão de diárias à São Paulo, no período de 
04 a 10/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 473514

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 394 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/438884/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para Abaetetuba no dia 14/09/2019, para realizar cobertura jor-
nalística das ações do Governo do Estado.
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
NOME: RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.226.262-61
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
NOME: THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: Assessor  de Imprensa I
MATRICULA: 5945880
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício.

Protocolo: 473579
PORTARIA Nº 393 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2019/438899/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que irá 
para Abaetetuba no dia 14/09/2019, para cobertura jornalística de  pauta 
do Governo do Estado.
NOME: GLAUBER RACHID DA COSTA E SOUSA
CPF: 526.806.652-87
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 473578
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

FÉRIAS
.

ERRATA DA PORTARIA N.º 390/2019, 10/09/2019, PUBLICADA 
NO DOE N.º 33.977, DE 11/09/2019:

Onde se lê: DANILO SILVA COSTA : PERÍODO DE GOZO 01 A 
30/10/2019; Leia-se: PERÍODO DE GOZO 15/10 a 13/11/2019.

Protocolo: 473461


